
strana 1 z 5 
 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Spisová značka CIRI/2024/287 

Evidenční číslo ve 
VVZ 

Z2024-034032 

Zadavatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 
708 89 546 

Druh řízení otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu 

Předpokládaná 
hodnota 

17.021.387 Kč bez DPH 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 Označení zadavatele 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení zemních prací a záchranného archeologického 
výzkumu (dále také jen „ZAV“) v lokalitě záboru stavby I/14 Solnice, obchvat a zajištění 
dalších souvisejících prací a služeb.  
 
Zábor se rozprostírá přes území k.ú. Solnice [752428]. Stavba je novostavbou pozemní 
komunikace – silnice I. třídy I/14, která tvoří severozápadní část obchvatu města Solnice a 
navazuje na již realizovanou část jihozápadního obchvatu. Silnice prochází nezastavěným 
územím zhruba 150 m západně od města Solnice, v Královéhradeckém kraji.  
 
Silnice je navržena jako dvoupruhová, směrově nerozdělená silnice I. třídy v návrhové 
kategorii S 11,5/90 v celkové délce 1,712 km. Součástí stavby jsou dvě jednopruhové okružní 
křižovatky, čtyři mosty, přeložky silnic nižších tříd, protihlukové stěny, retenční příkopy, 
přeložky vodohospodářských, elektro a sdělovacích a trubních objektů. Silnice nově utvoří 
celistvý severojižní obchvat města Solnice, významně odlehčí centru města od tranzitní 
dopravy a zvýší celkový komfort pro život ve městě.  
 
Před samotnou realizací záchranného archeologického průzkumu je nutné provést přípravu 
území – uvolnění staveniště v rozsahu odstranění všech překážek, pokácení zeleně (SO 
810.1), skrývku ornice (SO 810.2) a instalaci a obsluhu dočasných odchytových a 
bezodchytových bariér (SO 810.4).  



strana 2 z 5 
 

Záchranný archeologický výzkum bude proveden ve dvou etapách a je navržen v trvalých a 
dočasných záborech stavby. Na plochách dočasného záboru, na kterých budou provedeny 
úpravy v podobě odtěžení ornice a budování nových provizorních objektů, které by mohly 
potencionální archeologické nálezy poničit. Před zahájením skrývkových prací budou nejprve 
vytýčeny osy budoucích pozemních komunikací, hranice záborů stavby, průběhy 
inženýrských sítí vč. jejich ochranných pásem. Budou vynechány stávající pozemní 
komunikace. Obvod staveniště je specifikován samostatně v geodetické dokumentaci. Na 
vytyčeném staveništi bude následně provedeno odstranění všech překážek a kácení zeleně. 
Skrývkové práce budou prováděny stavebním strojem s rovnou lžící (svahovkou). Ornice a 
podorničí vrstvy budou v místech výzkumných ploch skryty v mocnostech dle pedologického 
průzkumu. Skrývka bude odstraňovat veškerou ornici až na rostlé podloží, její záběr se tedy 
může měnit v závislosti na reálné mocnosti ornice. Skrývka ornice bude provedena odděleně 
od podorničí a bude odděleně uložena na deponii v závislosti na třídě ochrany ZPF, přičemž 
budou deponie zabezpečeny před znehodnocením, zaplevelením a zcizením. Deponie ornice 
+ podorničí budou umístěny primárně na části parcely č. 5180 k.ú. Solnice. Další místa k 
uložení ornice a podorničí, pokud nebude tato dostačující, si zajistí zhotovitel stavby.  
 
Po provedení výzkumu bude ornice a podorničí navrácena na původní místo do celé plochy 
záborů stavby, kromě ornice třídy ochrany I. a II., ta bude uložena na deponii zemědělských 
pozemků. Na polnostech, kde dojde ke sklizení (posekání) rostlin je pro potřebu ZAV nutné 
provést vždy zorání (otočení) ornice a zvláčet travní porost. Běžné orané polnosti není 
potřeba upravovat. Zhotovitel stavby musí postupovat dle pokynů archeologů.  
 
Aby nedošlo k znehodnocení podloží doporučujeme skrývat ornici a podorničí postupně dle 
polností v úsecích mezi stávajícími pozemními komunikacemi a vodními toky, které kříží 
zábory stavby.  
 
Po samotném archeologickém průzkumu se provede zásyp výkopů z vhodných zemin a bude 
hutněno po vrstvách dle projektové dokumentace.  
 
Ornice a podorničí vrstvy budou v místech ploch skryty v mocnostech dle pedologického 
průzkumu a uloženy na deponii zeminy v místě staveniště (třída ochrany III+IV a V) Třída 
ochrany I a II bude odvezena na pozemky ZEAS Podorlicko. Po provedení výzkumu bude 
ornice a podorničí vrácena na původní místo. 

 Cena sjednaná ve smlouvě 

8.184.564,00 Kč bez DPH 

9.903322,44 Kč s DPH 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  

c) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 
nabíd

ky 

Obchodní firma 

IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 
„Společnost pro realizaci I/14 Solnice, obchvat – zemní 
práce pro ZAV“ 

společník 1 / správce: EUROVIA CZ a.s., 45274924, U 

8.184.564,00 



strana 3 z 5 
 

Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

společník 2: ARCHAIA, z.ú., 45245932, Frýdlantská 1299/8, 
Kobylisy, 182 00 Praha 8 

2 

„Společnost zemní práce pro ZAV – I/14 Solnice“ 

správce: SMOLA HK a.s., 09137912, Zeyerova 758/12, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

společník: Univerzita Hradec Králové, 62690094, 
Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové – společník 

9.223.131,69 

3 
M - SILNICE a.s., 42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 
03 Pardubice 

9.838.832,30 

4 
STRABAG a.s., 60838744, Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5 

12.828.674,80 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Irelevantní pro účely tohoto zadávacího řízení, neboť zadavatel v rámci zadávacího řízení 
nevyloučil žádného účastníka. 

e) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, IČO, sídlo účastníka 

2 

„Společnost zemní práce pro ZAV – I/14 Solnice“ 

správce: SMOLA HK a.s., 09137912, Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové 

společník: Univerzita Hradec Králové, 62690094, Rokitanského 62/26, 500 03 
Hradec Králové – společník 

Nabídka výše uvedená byla vyhodnocena, na základě hodnotících kritérií, stanovených 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, jako ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení 
splnění podmínek účasti splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

Výsledek hodnocení: 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 

IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 2 

„Společnost zemní práce pro ZAV – I/14 Solnice“ 

správce: SMOLA HK a.s., 09137912, Zeyerova 758/12, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

8.184.564,00 



strana 4 z 5 
 

společník: Univerzita Hradec Králové, 62690094, 
Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové – společník 

    2 1 

„Společnost pro realizaci I/14 Solnice, obchvat – zemní 
práce pro ZAV“ 

společník 1 / správce: EUROVIA CZ a.s., 45274924, U 
Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

společník 2: ARCHAIA, z.ú., 45245932, Frýdlantská 
1299/8, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

9.223.131,69 

3 3 
M - SILNICE a.s., 42196868, Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice 

9.838.832,30 

4 4 
STRABAG a.s., 60838744, Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5 

12.828.674,80 

f) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

# Obchodní firma, IČO, sídlo poddodavatele 

1 
Účastníkovi nebyli ke dni uzavření smlouvy poddodavatelé známi, nicméně bude využívat 
poddodavatelské plnění. 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 



strana 5 z 5 
 

Předmět této veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek. Rozdělením předmětu na části by došlo 
k podstatnému zvýšení rizik spojených s realizací díla jako celku. Během přípravy zadávacího 
řízení ani během jeho běhu nezískal zadavatel informace, že by rozdělením této veřejné zakázky 
na další části mohl získat výhodnější plnění. 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

V Hradci Králové  
                                                                                                           
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-01-06T15:23:24+0100
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




